"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 января  2020 года    № 3
Об утверждении плана по работе Центра профилактики администрации Казанского сельского поселения на 2020 год.

          В целях исполнения пункта 2 статьи 12 Федерального закона от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", для объединения усилий органов местного самоуправления, правоохранительных органов, добровольных народных дружин, органов общественности в работе по охране общественного порядка и профилактике правонарушений,  администрация Казанского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план работы Центра профилактики муниципального образования «Казанское сельское поселение» на 2020 год.

Глава администрации

Казанского сельского поселения                                                         О.П.Логинова

ПЛАН РАБОТЫ

Центра профилактики правонарушений Казанского сельского поселения на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения,  заслушивания на заседании Центра профилактики
	Ответственные

	1
	Подведение итогов работы за 2019 год, утверждение плана работы на 2020 год
	март
	ЛогиноваО.П.

	2
	Принятие мер по предупреждению и защите предприятий и организаций от преступных посягательств путем реализации дополнительных мер защиты по контролю за обеспечением технической укрепленности и противопожарной безопасности всех объектов  (с заслушиванием руководителей)
	в течение года

апрель
	Логинова О.П.

	3
	Профилактика правонарушений и преступлений  в сфере семейно-бытовых  отношений, работа с неблагополучными  семьями
	в течение года

март
	специалисты администрации

	4
	Работа с допризывной молодежью и взаимодействие с Сернурским РВК по недопущению уклонений от военной службы
	призывной период

май
	Логинова О.П.

	5
	Работа по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ, профилактика наркомании среди населения
	в течение года

июнь
	Ожиганова Н.В.

Участковый уполномоченный.

Балицкая Л.В.

	6
	Работа по профилактике пьянства и алкоголизма
	в течение года

август
	ОжигановаН.В.

Участковый уполномоченный..

Балицкая Л.В.

	7
	Работ с несовершеннолетними, состоящими на внутришкольном  учете и профучете ОВД
	в течение года

ноябрь
	Домнина Е.В.

Романова Р.В.

Романов В.В.

	8
	Осуществление мероприятий по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и лиц, отбывающих наказание, не связанное с лишением свободы, профилактика рецидивной преступности
	в течение года

декабрь
	Логинова О.П.

Участковый уполномоченный

	9

	Выполнение Соглашения между Советом предпринимателей Сернурского района  и руководителями предприятий розничной торговли, индивидуальными предпринимателями о запрете торговли на территории района спиртосодержащей продукции двойного назначения
	В течении года
	Логинова О.П.

Участковый уполномоченный